
                                                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.07.2022 г.      р. п. Инжавино № 494 
 
 
Об особенностях реализации решения Инжавинского районного Совета 

народных депутатов от 27.12.2021 № 60 «О районном бюджете на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

             

             В соответствии с особенностями исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2022 году, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Структурным подразделениям администрации районов: 

обеспечить в срок до 01 сентября 2022 г. принятие бюджетных 

обязательств, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых 

межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области; 

предоставлять информацию главному распорядителю средств бюджета 

Тамбовской области о расторжении муниципального контракта, источником 

финансового обеспечения которого является целевой межбюджетный трансферт 

из бюджета Тамбовской области, в течение двух рабочих дней с момента его 

расторжения; 

актуализировать утвержденные планы оздоровления муниципальных 

финансов в целях увеличения поступлений доходов в местные бюджеты, 

оптимизации неэффективных бюджетных расходов, обеспечения 

сбалансированности местных бюджетов в 2022 году и недопущению 

образования просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов. 

           2. В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях 

предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», приостановить до 01 

января 2023 г. действие абзацев одиннадцатого - четырнадцатого пункта 1.6 

Положения о мерах по обеспечению исполнения районного бюджета, 

утвержденного постановлением администрации района от 27.05.2020 № 357 «О 

мерах по обеспечению исполнения районного бюджета» (в редакции от 

31.08.2021). 



 

2            3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте 

Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

          4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его первого официального опубликования. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. главы администрации Инжавинского района                         В. А. Яблочко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аношина Н.А.   

  2-74-38 


